教Ｉ推第２０５－１号

令和４年１２月１６日

 各市町村教育委員会教育長

 各 教 育 事 務 所 長

埼玉県教育委員会教育長

      埼玉県ＩＣＴ活用プロジェクトチーム市町村プロジェクト

      管理職オンライン番組配信の実施について（依頼）

 本県のＩＣＴ教育の推進につきましては、日頃から格別の御理解、御協力をいただき、厚

く御礼申し上げます。

 さて、このたび管理職等を対象として、１人１台端末を積極的かつ効果的に活用している

学校の取組をライブ配信いたします。本配信を視聴することにより、各学校におけるＩＣＴ

活用のさらなる推進の一助になれればと考えております。

 各教育事務所長におかれましては、管内の各市町村教育委員会教育長へ送付をお願いし

ます。また、各市町村教育委員会教育長におかれましては、貴管下の学校への周知と参加者

への御配意をお願いします。

記

１ 期  日  令和５年１月２５日（水）１４：１０～１６：２０

                    （受付開始１４：００）

２ 開催方法  オンライン（ｚｏｏｍ）

３ 対 象 者

 ⑴ 県内（さいたま市を除く）公立学校の校長、副校長、教頭

   ※ 全校種対象（小学校等、中学校等、高等学校、特別支援学校）

 ⑵ 県内市町村教育委員会のＧＩＧＡスクール関係の指導主事等職員

４ 内  容

  番組① 和光市立下新倉小学校における取組

      「オンラインによる授業の質的な向上と働き方改革の推進」

様

  番組② 久喜市立鷲宮中学校における取組

      「ニューノーマルにおける令和の鷲中教育」

  ※ 詳細は別添による。どちらかの一方の視聴も可とする。

５ 申込み等

 ⑴ 申込方法

   下記のリンク先から参加希望者が直接申し込む。

   https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdohdNTR3il2SYEFRvEJ6iXud0RcFwO980iFuHpa99CDTDwhA/viewform?usp=sf_link

 ⑵ 申込期間

   令和４年１２月１６日（金）～令和５年１月１７日（火）午後４時まで

６ 参加方法

  下記のミーティングＩＤから参加する。

  https://pref-saitama-lg-jp.zoom.us/j/94291165279?pwd=NzNJcEpUcVhNL215M24xM1RjYkZZUT09

  ミーティング ID: 942 9116 5279  パスコード: P5iBP4mT

７ その他

 ⑴ オンラインの配信番組の録画、写真撮影など他媒体への記録を禁止とする。

 ⑵ 申込期間終了後に申込者の一覧を各市町村教育委員会に提供する。

 ⑶ 参加者は別添「参加のしおり」を確認する。

 ⑷ 欠席の連絡は不要とし、当日の zoomへの入退室についても自由とする。

担 当 県立学校部ＩＣＴ教育推進課

        ＩＣＴ教育指導担当 笠井・川島
電 話 048-830-7557
E-mail a6640-02@pref.saitama.lg.jp

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdohdNTR3il2SYEFRvEJ6iXud0RcFwO980iFuHpa99CDTDwhA/viewform?usp=sf_link
https://pref-saitama-lg-jp.zoom.us/j/94291165279?pwd=NzNJcEpUcVhNL215M24xM1RjYkZZUT09